АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023 № 202                                                                      с. Петропавловское

О  внесении  дополнений  в
постановление  Администрации
района от 22.12.2022 № 542

В  соответствии  со  статьями  160.1  и  160.2  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  16.09.2021  № 1569  «Об  утверждении  общих  требований
к  закреплению  за  органами  государственной  власти  (государственными
органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления
территориальными  фондами  обязательного  медицинского  страхования,
органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации
полномочий главного  администратора  доходов  бюджета  и  к  утверждению
перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  субъекта  Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования,  местного  бюджета»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  16.09.2021  № 1568  «Об  утверждении  общих
требований  к  закреплению  за  органами  государственной  власти
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной
администрации  полномочий  главного  администратора  источников
финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня  главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Петропавловского района
от  22.12.2022 № 542 «Об утверждении Перечня главных администраторов
доходов  бюджета  муниципального  образования  Петропавловский  район,
Перечня  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита
бюджета  муниципального  образования  Петропавловский  район  и  Порядка
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального  образования  Петропавловский  район,  Перечень  главных
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального  образования  Петропавловский район  Алтайского  края»

изменения  и  дополнения  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  Администрации
Петропавловского  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                      С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению  Администрации
Петропавловского района
от 07.06.2023 № 202

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации района

от 22.12.2022 № 542 «Об утверждении Перечня главных администраторов
доходов бюджета муниципального образования Петропавловский район,

Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования Петропавловский район и Порядка

внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования Петропавловский район, Перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Петропавловский район Алтайского края»

В Перечне главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования  Петропавловский  район  –  территориальных  органов
(подразделений)  федеральных  органов
государственной  власти  (государственных  органов)  и  (или)  казенных
учреждений,  находящихся  в  ведении  федеральных  органов
государственной  власти  (государственных  органов), осуществляющих
бюджетные  полномочия  главных  администраторов  доходов
бюджета муниципального образования Петропавловский район на основании
принятых  федеральными  органами
государственной  власти  (государственными  органами)  правовых  актов
о  наделении  их  полномочиями  главных  администраторов  доходов
местных  бюджетов,  утвержденного  выше  указанным  постановлением   в
таблице: позиции «

074 Министерство  образования  и  науки Алтайского
края

074 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  5  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие
на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

074 1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  6  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие
на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

074 1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  20  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие
на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от  уплаты акцизов  на  моторные  масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов  Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов  Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

», исключить;
после позиции «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,  полученных
физическими  лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в
соответствии  со  статьей  227.1  Налогового  кодекса  Российской  Федерации»
дополнить таблицу позициями следующего содержания «

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от  уплаты акцизов  на  моторные  масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов  Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов  Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов  отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

»;
Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  муниципального

образования  Петропавловский  район  -  органов  местного  самоуправления
Петропавловского района Алтайского края и (или) находящихся в их ведении
казенных  учреждений,  утвержденный  выше  указанным  постановлением,
таблицу перед позицией  «092  комитет по финансам,  налоговой и кредитной
политике  Администрации  Петропавловского  района  Алтайского  края»
дополнить позициями следующего содержания «
074 Комитет  по  образованию  Администрации

Петропавловского района Алтайского края
074 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные

главой  5  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие
на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

074 1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  6  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие
на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

074 1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  20  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие
на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

                                                                                                                            ».

	1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района от 22.12.2022 № 542 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Петропавловский район, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петропавловский район и Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Петропавловский район, Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края» изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	ИЗМЕНЕНИЯ,
	В Перечне главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Петропавловский район – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Петропавловский район на основании принятых федеральными органами государственной власти (государственными органами) правовых актов о наделении их полномочиями главных администраторов доходов местных бюджетов, утвержденного выше указанным постановлением в таблице: позиции «
	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Петропавловский район - органов местного самоуправления Петропавловского района Алтайского края и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений, утвержденный выше указанным постановлением, таблицу перед позицией «092 комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Петропавловского района Алтайского края» дополнить позициями следующего содержания «